岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

ぎふエコアクション学生アンバサダー育成研修の

参加者を募集します

 県では、令和元年度から温暖化に関心のある県内学生を、地球温暖化対策の次世代の伝え手となる「ぎふ

エコアクション学生アンバサダー」に認定しています。研修を修了した方は、温暖化防止活動に取り組んで

いただくとともに、地球温暖化防止活動推進員としても活動できます。

 下記のとおり令和６年度の研修を開催しますので、ぜひご参加ください。

記

１ 開催日・場所・研修内容

 開催日 場所 内容

第１回(講座１) ８月８日(木) 岐阜県庁 地球温暖化の説明、企画検討等

第２回(講座２) ８月１９日(月) 岐阜県庁 企画まとめ、発表会

第３回(実地研修)

９月中

(大学生)
選択した研修先

環境に関する授業の補助、見学

１０月中

(高校生)
環境関連イベントへの参加

第４回(講座３)

９月２６日(木)

(大学生)
岐阜県庁 研修の振り返り

１０～１１月頃

(高校生)

岐阜県庁又は

県内高等学校
研修の振り返り

  ※詳細は添付チラシ参照

２ 講師

ベスター建物管理株式会社 山本
やまもと

 学
まなぶ

 氏

 ・平成２５年度より岐阜県地球温暖化防止活動推進員を務める

 ・環境プランナーER、SDGs Outside-in 公認ファシリテーターなど取得資格多数

３ 参加料

無料 ※昼食費、交通費は実費

４ 対象者

  県内の大学、短期大学、高等専門学校又は高等学校に在学する方

令和６年６月２０日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

環境生活政策課 環境教育係
堀川 奈美
神戸 康行

内線 2932

直通 058-272-8202

ＦＡＸ 058-278-2605

５ 定 員

  ２５名（応募者多数の場合は抽選となります）

６ 応募方法

 以下のいずれかの方法で応募ください。

 ・応募申込フォーム

次の URLにあるフォームより入力してください。

  https://logoform.jp/f/Zxj7a

 ・FAX

  添付チラシ〈FAX応募用紙〉を記入し、058-278-2605まで FAXしてください。

 ・メール

  以下の①～⑥を入力し、c11260@pref.gifu.lg.jpまでメールしてください。

  ①氏名（フリガナ）  ②学校名・学部名・学年  ③郵便番号・住所

④電話番号      ⑤メールアドレス     ⑥応募動機

７ 応募期間

  令和６年６月２１日（金）～７月１１日（木）

８ 問合せ先

  岐阜県 環境生活部 環境生活政策課 環境教育係

〒500-8570 岐阜県岐阜市薮田南２－１－１

ＴＥＬ：058-272-8202 ＦＡＸ：058-278-2605

E-mail：c11260@pref.gifu.lg.jp

https://logoform.jp/f/Zxj7a